
REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Valašské Meziříčí Datum: 9. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Město Valašské Meziříčí DIČ:

Uchazeč: IČ: 25857541
DIČ: CZ25857541

Projektant: IČ:
Staveník Petr DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Fajfrová Irena DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 334 465,80

Přechod pro chodce na ulici Komenského ve Valašském Meziříčí

VAST TERCIA, spol. s.r.o.

276 418,02

Sazba daně Základ daně Výše daně
276 418,02 58 047,7821,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 15



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0

Stavba:

Místo: Valašské Meziříčí Datum:

Zadavatel: Město Valašské Meziříčí Projektant:
Uchazeč: VAST TERCIA, spol. s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Přechod pro chodce na ulici Komenského ve Valašském Meziříčí

9. 9. 2020

Staveník Petr
Fajfrová Irena

334 465,80276 418,02
Přechod pro chodce na ulici Komenského ve
Valašském Meziříčí

276 418,02 334 465,80

Strana 2 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Valašské Meziříčí Datum: 9. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Město Valašské Meziříčí DIČ:

Uchazeč: IČ: 25857541
DIČ: CZ25857541

Projektant: IČ:
Staveník Petr DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Fajfrová Irena DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 276 418,02

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 276 418,02 21,00% 58 047,78

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 334 465,80

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Přechod pro chodce na ulici Komenského ve Valašském Meziříčí

VAST TERCIA, spol. s.r.o.

Strana 3 z 15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Valašské Meziříčí Datum: 9. 9. 2020

Zadavatel: Město Valašské Meziříčí Projektant: Staveník Petr
Uchazeč: VAST TERCIA, spol. s.r.o. Zpracovatel: Fajfrová Irena

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 276 418,02

HSV - Práce a dodávky HSV 160 537,45

1 - Zemní práce 10 807,93

2 - Zakládání 5 830,55

3 - Svislé a kompletní konstrukce 8 842,18

5 - Komunikace pozemní 56 729,24

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 411,89

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 42 690,21

997 - Přesun sutě 21 585,23

998 - Přesun hmot 9 640,22

PSV - Práce a dodávky PSV 1 220,36

783 - Dokončovací práce - nátěry 1 220,36

M - Práce a dodávky M 75 460,21

21-M - Elektromontáže 75 460,21

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 39 200,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 11 760,00

VRN2 - Příprava staveniště 2 940,00

VRN3 - Zařízení staveniště 9 800,00

VRN7 - Provozní vlivy 14 700,00

Přechod pro chodce na ulici Komenského ve Valašském Meziříčí

Strana 4 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Valašské Meziříčí Datum: 9. 9. 2020

Zadavatel: Město Valašské Meziříčí Projektant: Staveník Petr
Uchazeč: VAST TERCIA, spol. s.r.o. Zpracovatel: Fajfrová Irena

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 276 418,02

D HSV Práce a dodávky HSV 160 537,45

D 1 Zemní práce 10 807,93

1 K 113106131
Rozebrání dlažeb z mozaiky komunikací pro pěší
strojně pl do 50 m2

m2 7,800 29,45 229,71 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s
ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy
jednotlivě do 50 m2 z mozaiky

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože. 2.
Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože
nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro
volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože
nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné
očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje
cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních
kostek části C01, b) betonových, kameninových nebo kamenných
desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . .
Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

2 K 113106134
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací
pro pěší strojně pl do 50 m2

m2 7,600 26,00 197,60 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s
ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy
jednotlivě do 50 m2 ze zámkové dlažby

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože. 2.
Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože
nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro
volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože
nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné
očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje
cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních
kostek části C01, b) betonových, kameninových nebo kamenných
desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . .
Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

3 K 113106183
Rozebrání dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem z
kameniva strojně pl do 50 m2

m2 16,000 43,80 700,80 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní
prostředek, s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2
z velkých kostek s ložem z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění
lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do
betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami
pro odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen
113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby
včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na
popř. nutné očištění: a) dlažebních, které se oceňuje cenami souboru
cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01, b)
betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic,
které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění
vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 4.
Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

4 K 113106185
Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z
kameniva strojně pl do 50 m2

m2 16,000 27,34 437,47 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní
prostředek, s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2
z drobných kostek nebo odseků s ložem z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění
lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do
betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami
pro odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen
113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby
včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na
popř. nutné očištění: a) dlažebních, které se oceňuje cenami souboru
cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01, b)
betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic,
které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění
vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 4.
Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

5 K 113107323
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 280 mm
strojně pl do 50 m2

m2 23,800 88,20 2 099,16 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl.
vrstvy přes 200 do 300 mm

Přechod pro chodce na ulici Komenského ve Valašském Meziříčí

Strana 5 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se
oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -
7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z
mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -
7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů
nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134,
–7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky
uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4.
Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou
určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách
nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových
nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru
cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo
krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší
vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze
použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV 7,8+16 23,800

6 K 113107324.2
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 340 mm
strojně pl do 50 m2

m2 7,600 121,52 923,55

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl.
vrstvy přes 300 do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se
oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -
7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z
mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -
7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů
nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134,
–7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky
uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4.
Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou
určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách
nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových
nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru
cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo
krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší
vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze
použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

7 K 113107324.1
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 350 mm
strojně pl do 50 m2

m2 3,900 124,00 483,60

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl.
vrstvy přes 300 do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se
oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -
7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z
mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -
7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů
nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134,
–7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky
uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4.
Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou
určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách
nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových
nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru
cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo
krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší
vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze
použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

8 K 113107341
Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl do
50 m2

m2 3,900 48,41 188,81 CS ÚRS 2020 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

Strana 6 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se
oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -
7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z
mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -
7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů
nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134,
–7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky
uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4.
Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou
určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách
nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových
nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru
cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo
krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší
vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze
použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

9 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 7,300 116,62 851,33 CS ÚRS 2020 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních
ležatých

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků
jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s
opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z
dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou
započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků
nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . .
Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01
tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují
cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních
kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek
se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady
kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních
kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a
vybouraných hmot.

10 K 131213101
Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti I,
skupiny 3 ručně

m3 2,380 962,36 2 290,42 CS ÚRS 2020 01

PP
Hloubení jam ručně zapažených i nezapažených s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3
soudržných

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení
na dopravní prostředek.

VV výkop pro základ plotové zdi
VV v 0,7*(1,2+2,2) 2,380

11 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 1,920 255,00 489,60 CS ÚRS 2020 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes
9 000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m,
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít,
předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné
obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje
individuálně.

VV o v-z 1,920

12 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m
přes 10000 m

m3 9,600 20,00 192,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m,
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít,
předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné
obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje
individuálně.

VV o*5 9,600

13 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 3,840 245,00 940,80 CS ÚRS 2020 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod
kódem 17 05 04

VV o*2,0 3,840

14 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 1,920 19,00 36,48 CS ÚRS 2020 01

PP
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Cena je určena i pro: a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v
terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, b) uložení výkopku pod
vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu nelze použít
pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 .
. Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na
rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4.
V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v
m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve
výkopišti.

Strana 7 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV o 1,920

15 K 174111101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou
se zhutněním ručně

m3 0,460 185,00 85,10 CS ÚRS 2020 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením výkopku ve
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto
vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje
cenami souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V cenách je
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu
nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 3. Objem
zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných
konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. Objem
potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá.
Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem
obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí,
přichází-li v úvahu . 4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu
zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a
rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souboru cen 167
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění
výkopku. 5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad
výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se
oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů.

VV plotová zeď
VV z (0,12+0,08)*(1,4+0,9) 0,460

16 K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až
3 se zhutněním

m2 31,500 21,00 661,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro
plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále,
předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze
použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro
urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku
dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování. 3.
Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen
182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně. 4.
Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV za plotovou zdí
VV 5,5 5,500
VV přechod pro chodce
VV 26,0 26,000
VV Součet 31,500

D 2 Zakládání 5 830,55

17 K 271572211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z
netříděného štěrkopísku

m3 0,207 1 000,00 207,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu
ze štěrkopísku netříděného

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky
vrstvy do 300 mm. 2. Násypy s tloušťkou vrstvy přesahující 300 mm
se ocení cenami souboru cen 213 31-…. Polštáře zhutněné pod
základy v katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

VV plotová zeď
VV 1,4*0,9*0,1 0,126
VV 0,9*0,9*0,1 0,081
VV Součet 0,207

18 K 275321511
Základové patky ze ŽB bez zvýšených nároků na
prostředí tř. C 25/30

m3 0,941 3 004,00 2 826,76 CS ÚRS 2020 01

PP
Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu bez
zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické
opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové
suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na
určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k
odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání
objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje
katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 3. V cenách
nejsou započteny náklady na výztuž, tyto se oceňují cenami souboru
cen 27* 36-.... Výztuž základů. 4. V cenách z betonu pro konstrukce
bílých van 27. 32-3 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a
pracovních spar, tyto se oceňují cenami souborů cen 953 33 části A08
tohoto katalogu.

VV plotová zeď
VV 0,55*0,9*(1,2+0,7) 0,941

19 K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 4,070 302,00 1 229,14 CS ÚRS 2020 01
PP Bednění základů patek zřízení

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných
nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 2. Kruhové nebo
obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

VV (0,7+0,9)*2*0,55 1,760
VV (1,2+0,9)*2*0,55 2,310
VV Součet 4,070

20 K 275351122 Odstranění bednění základových patek m2 4,070 63,00 256,41 CS ÚRS 2020 01
PP Bednění základů patek odstranění

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných
nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 2. Kruhové nebo
obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

21 K 275361821 Výztuž základových patek betonářskou ocelí 10 505 (R) t 0,030 43 708,00 1 311,24 CS ÚRS 2020 01
PP Výztuž základů patek z betonářské oceli 10 505 (R)

PSC
Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do
žeber včetně výztuže těchto žeber.

VV 48,996*0,001 0,049
VV -0,019 -0,019
VV Součet 0,030

Strana 8 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 8 842,18

22 K 311113156
Nosná zeď tl do 500 mm z hladkých tvárnic ztraceného
bednění včetně výplně z betonu tř. C 25/30

m2 2,800 2 300,00 6 440,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Nadzákladové zdi z tvárnic ztraceného bednění hladkých, včetně
výplně z betonu třídy C 25/30, tloušťky zdiva přes 400 do 500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu 2. V
cenách -3212 až -3234 jsou započteny i náklady na doplňkové -
rohové tvárnice. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání a
uložení betonářské výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 31*
36- . . Výztuž nadzákladových zdí. 4. Množství jednotek se určuje v
m2 plochy zdiva.

VV plotová zeď
VV 1,75*(0,6+1,0) 2,800

23 K 311361821 Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505 t 0,019 43 904,00 834,18 CS ÚRS 2020 01

PP
Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných od
svislice, rovných nebo oblých z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt
500

VV (6,219+5,088+2,876+5,088)*0,001 0,019

24 K 327265R01 Ukončení zdi krycí deskou m 1,600 980,00 1 568,00

PP
Zdivo nadzákladové opěrné z betonových bloků - systém suchého
zdění ukončení opěrné zdi krycí deskou přírodní (šedou)

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Opěrná zeď dvouřadá má konstrukční výšku jedné vrstvy 400 mm a
je kombinovaná z 7+7+2+7 ks bloků. 2. Opěrná zeď třířadá má
konstrukční výšku jedné vrstvy 600 mm a je kombinovaná z 6+6+6+4
ks bloků. 3. V cenách nejsou započteny náklady na výkop, tyto se
oceňují cenami katalogu 800-1. 4. V cenách nejsou započteny náklady
na násyp ze štěrkopísku, tyto se oceňují cenami souboru cen 271 5.-
22.. Násyp pod základové konstrukce katalogu 801-1. 5. V cenách
nejsou započteny náklady na uložení drenážní trubky, tyto se oceňují
cenami souboru cen 212 57-2...Trativody z drenážních trubek katalogu
827-1. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zásyp (tzv. zához)
mezi rubem zdi a výkopem, tyto se oceňují cenami souboru cen 174...
Zásyp sypaninou z jakékoli horniny katalogu 800-1.

VV 0,6+1,0 1,600

D 5 Komunikace pozemní 56 729,24
25 K 564211111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 50 mm m2 26,000 52,00 1 352,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a
zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

26 K 564211111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 50 mm m2 9,500 52,00 494,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a
zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

27 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 5,500 105,00 577,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl.
100 mm

28 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 3,150 105,00 330,75 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl.
100 mm

VV pod obrubník
VV 9,000*0,35 3,150

29 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 3,900 105,00 409,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl.
100 mm

30 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 26,000 195,00 5 070,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl.
200 mm

31 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 9,500 195,00 1 852,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl.
200 mm

32 K 565175101
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kamenivo OKS) tl 100 mm š do 1,5 m

m2 3,900 725,20 2 828,28 CS ÚRS 2020 01

PP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo
střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5
m, po zhutnění tl. 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a
vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy
velikosti do 10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl.
50 až 80 mm.

33 K 567132115
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10
(KSC I) tl 200 mm

m2 5,500 403,76 2 220,68 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s
rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu
vodou. 2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti
odpařování vody. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) příp.
postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění
povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí,
b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují
cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-.
Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

34 K 567132115
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10
(KSC I) tl 200 mm

m2 3,900 403,76 1 574,66 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s
rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu
vodou. 2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti
odpařování vody. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) příp.
postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění
povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí,
b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují
cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-.
Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

35 K 573231111
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství
0,70 kg/m2

m2 7,800 15,10 117,78 CS ÚRS 2020 01

Strana 9 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v
množství 0,70 kg/m2

VV 3,900*2 7,800

36 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 3,900 321,40 1 253,46 CS ÚRS 2020 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po
zhutnění tl. 50 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy
v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do
10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50
mm.

VV zpětné doplnění komunikace
VV 3,9 3,900

37 K 591211111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50
mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se
smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných
z kamene, do lože z kameniva těženého

m2 5,500 509,00 2 799,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním
spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na
krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu
úhlopříčnou a řádkovou. 2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných
jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou. 3. Dlažba
vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-
2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné
komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání
hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. V cenách
nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se
oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve
výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 %, b) vyplnění spár dlažby
živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11
Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm
se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých
dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

VV za plotovou zdí - použít stávající kostku 100/100
VV 5,5 5,500

38 K 591411111

Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s
vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením
přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m
jednobarevné, s ložem tl. do 40 mm z kameniva

m2 26,000 590,00 15 340,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s vyplněním spár, s
dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na
vzdálenost do 3 m jednobarevné, s ložem tl. do 40 mm z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na
dodání téhož materiálu pro výplň spár a zhotovení šablon, popř. rámů.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mozaiky, které se
oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 3. Část lože
přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9
Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

VV přechod pro chodce
VV 26,0 26,000

39 M 58381005 kostka dlažební mozaika žula 50/50/50 šedá m2 27,300 418,00 11 411,40 CS ÚRS 2020 01
PP kostka dlažební mozaika žula 4/6 šedá

VV 26*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 27,300

40 K 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm
skupiny A pl do 50 m2

m2 9,500 321,00 3 049,50 CS ÚRS 2020 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší
s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s
vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do
50 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z
obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou
započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na
výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové
dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes
300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se
oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších
10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

VV se speciál.hmatovou úpravou
VV 3,9+5,6 9,500

41 M 59245006
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé
200x100x60mm barevná

m2 9,975 505,00 5 037,38 CS ÚRS 2020 01

PP dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná

VV 9,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 9,975

42 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou m 16,700 60,50 1 010,35 CS ÚRS 2020 01

PP Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár podkladu z betonu prostého,
který se oceňuje cenami souboru cen 567 1 . - . . Podklad z prostého
betonu. 2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady na vyčištění spár.

VV 9,4+7,3 16,700

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 411,89

43 K 623142001
Potažení vnějších pilířů nebo sloupů sklovláknitým
pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty

m2 7,050 227,60 1 604,58 CS ÚRS 2020 01

PP
Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném
podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu pilířů nebo sloupů

PSC
Poznámka k souboru cen:•
1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel.

VV (0,6*2+0,5)*1,5 2,550
VV (1,0+0,5)*2*1,5 4,500
VV Součet 7,050

Strana 10 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

44 K 62331114R omítka vnějších pilířů nebo sloupů nanášená ručně m2 7,050 398,20 2 807,31

PP
Omítka vápenná vnějších ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky
jádrové omítky do 15 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková pilířů nebo
sloupů

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Pro ocenění nanášení omítky v tloušťce jádrové omítky přes 15 mm
se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 2.
Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 62.13-
1... této části katalogu.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 42 690,21

45 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2
objímkami na sloupek nebo konzolu

kus 2,000 202,00 404,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami
na sloupky nebo konzoly

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně
upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci
(sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a
dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se
oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž
konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV
příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení
výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní
práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních
značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741
Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech nebo
speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují
individuálně.

46 M 40445622 informativní značky provozní IP6 750x750mm kus 2,000 1 430,00 2 860,00 CS ÚRS 2020 01

PP informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 750x750mm

47 K 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s
betonovým základem a patkou

kus 2,000 760,00 1 520,00 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s
odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m, b) osazení sloupku včetně
montáže a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou
započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou
započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V
cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se
oceňují ve specifikaci b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují
cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.

48 M 40445230 sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m kus 2,000 646,00 1 292,00 CS ÚRS 2020 01
PP sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m

49 M 40445241 patka pro sloupek Al D 70mm kus 2,000 716,00 1 432,00 CS ÚRS 2020 01
PP patka pro sloupek Al D 70mm

50 M 40445257 svorka upínací na sloupek D 70mm kus 2,000 74,00 148,00 CS ÚRS 2020 01
PP svorka upínací na sloupek D 70mm

51 M 40445254 víčko plastové na sloupek D 70mm kus 2,000 18,23 36,46 CS ÚRS 2020 01
PP víčko plastové na sloupek D 70mm

52 K 915211112
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125
mm retroreflexní bílý plast

m 15,000 35,00 525,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125
mm souvislá bílá retroreflexní

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované
č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č.
V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení,
tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro
vodorovné značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami
souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého
nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3.
Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m
délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2
stříkané plochy bez mezer.

VV "V1a" 15,0 15,000

53 K 915221122
Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š
250 mm retroreflexní bílý plast

m 15,000 38,00 570,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky
250 mm přerušovaná retroreflexní

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované
č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č.
V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení,
tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro
vodorovné značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami
souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého
nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3.
Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m
délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2
stříkané plochy bez mezer.

VV "V2b" 15,0 15,000

54 K 915231112
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce,
šipky, symboly retroreflexní bílý plast

m2 27,250 325,00 8 856,25 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce,
šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované
č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č.
V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení,
tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro
vodorovné značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami
souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého
nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3.
Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m
délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2
stříkané plochy bez mezer.

VV "V7" 7,0*3,0 21,000
VV "V5" 12,5*0,5 6,250
VV Součet 27,250

Strana 11 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

55 K 915321115
Předformátované vodorovné dopravní značení vodící
pás pro slabozraké

m 6,500 175,00 1 137,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro
slabozraké z 6 proužků

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení, tyto se
oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné
značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938
90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu
podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 2. Množství měrných
jednotek u ceny 915 32-1111 se určuje m2 celkové plochy přechodu.

56 K 915341113
Předformátované vodorovné dopravní značení šipka
délky 5 m

kus 2,000 1 274,00 2 548,00 CS ÚRS 2020 01

PP Vodorovné značení předformovaným termoplastem šipky velikosti 5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení, tyto se
oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné
značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938
90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu
podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 2. Množství měrných
jednotek u ceny 915 32-1111 se určuje m2 celkové plochy přechodu.

VV "V9a" 2 2,000

57 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 30,000 5,40 162,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné
z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky
dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v
m2 natírané nebo stříkané plochy.

VV 15*2 30,000

58 K 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 27,250 27,30 743,93 CS ÚRS 2020 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné
z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky
dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v
m2 natírané nebo stříkané plochy.

59 K 916241113
Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční
opěrou do lože z betonu prostého

m 9,000 275,00 2 475,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu
prostého, do lože z betonu prostého

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z
kamene. 2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých
jsou započteny pro osazení: a) do lože z kameniva těženého i náklady
na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu
prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v
cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční opěry. 3. Část lože
z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-
1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo
krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 7,3+1,7 9,000

60 M 58380003 obrubník kamenný žulový přímý 300x200mm m 9,000 1 430,80 12 877,20 CS ÚRS 2020 01
PP obrubník kamenný žulový přímý 300x200mm

61 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních
kostek z betonu prostého

m3 0,315 2 910,60 916,84 CS ÚRS 2020 01

PP
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z
betonu prostého tř. C 16/20

VV 9,000*0,35*0,1 0,315

62 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 9,100 80,00 728,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do
100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:•
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

63 K 985331213
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 12 mm do
chemické malty včetně vyvrtání otvoru

m 2,400 1 421,00 3 410,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Dodatečné vlepování betonářské výztuže včetně vyvrtání a vyčištění
otvoru chemickou maltou průměr výztuže 12 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Množství měrných jednotek se určuje v m délky vyvrtaného otvoru
pro zasunutí výztuže. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a)
rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků, b) vyčištění otvoru, vyplnění
otvorů maltou včetně dodání materiálu, c) zasunutí betonářské výztuže
do otvoru vyplněného maltou. 3. V cenách nejsou započteny náklady
na dodání betonářské výztuže.

VV spojení plotové zdi se stávající zdí
VV 0,4*6 2,400

64 M 13021013
tyč ocelová žebírková jakost BSt 500S výztuž do
betonu D 12mm

t 0,002 23 814,00 47,63 CS ÚRS 2020 01

PP tyč ocelová žebírková jakost BSt 500S výztuž do betonu D 12mm

VV 2,400*0,888*1,15*0,001 0,002

D 997 Přesun sutě 21 585,23
65 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 22,644 42,00 951,05 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po
vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní
dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť
překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato
doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny
pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru
stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV sut2 35,601-sut1 22,644

66 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze
sypkých materiálů

t 317,016 9,60 3 043,35 CS ÚRS 2020 01

Strana 12 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po
vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní
dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť
překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato
doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny
pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru
stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV sut2*14 317,016

67 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 12,957 47,00 608,98 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po
vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní
dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť
překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato
doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny
pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru
stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV sut1 12,957 12,957

68 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z
kusových materiálů

t 181,398 12,20 2 213,06 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po
vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní
dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť
překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato
doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny
pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru
stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV sut1*14 181,398 0,00

69 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu

t 35,601 160,70 5 721,08 CS ÚRS 2020 01

PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze
použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními
prostředky.

70 K 997221645
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu
asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02

t 0,382 1 097,00 419,05 CS ÚRS 2020 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod
kódem 17 03 02

PSC

Poznámka k souboru cen:•
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních
cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je
započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4.
Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice
objektů.

71 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 35,219 245,00 8 628,66 CS ÚRS 2020 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod
kódem 17 05 04

VV sut1+sut2-0,382 35,219

D 998 Přesun hmot 9 640,22

72 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
dlážděným

t 50,738 190,00 9 640,22 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

D PSV Práce a dodávky PSV 1 220,36

D 783 Dokončovací práce - nátěry 1 220,36

73 K 783823137
Penetrační vápenný nátěr hladkých nebo štukových
omítek

m2 7,050 43,10 303,86 CS ÚRS 2020 01

PP
Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, zrnitých
tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 1 a 2 vápenný

74 K 783827427
Krycí dvojnásobný vápenný nátěr omítek stupně
členitosti 1 a 2

m2 7,050 130,00 916,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Krycí (ochranný ) nátěr omítek dvojnásobný hladkých omítek hladkých,
zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 1 a 2 vápenný

D M Práce a dodávky M 75 460,21

D 21-M Elektromontáže 75 460,21
75 K 21000 Elektroinstalace viz.příloha kpl 1,000 75 460,21 75 460,21

PP Elektroinstalace viz.příloha

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 39 200,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 11 760,00
76 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 3 920,00 3 920,00 CS ÚRS 2020 01

PP Geodetické práce před výstavbou

77 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 7 840,00 7 840,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 13 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Geodetické práce po výstavbě

D VRN2 Příprava staveniště 2 940,00
78 K 020001000 Příprava staveniště kpl 1,000 2 940,00 2 940,00 CS ÚRS 2020 01

PP Příprava staveniště

D VRN3 Zařízení staveniště 9 800,00
79 K 030001000 Zařízení staveniště kpl 1,000 9 800,00 9 800,00 CS ÚRS 2020 01

PP Zařízení staveniště

D VRN7 Provozní vlivy 14 700,00
80 K 072002000 Silniční provoz - dočasné dopravní značení kpl 1,000 14 700,00 14 700,00 CS ÚRS 2020 01

PP Silniční provoz

Strana 14 z 15



SEZNAM FIGUR
Kód:
Stavba:

Datum: 9. 9. 2020

Kód Popis MJ Výměra

Stavenik031
Přechod pro chodce na ulici Komenského ve Valašském
Meziříčí

o 1,920

o v-z 1,920

Použití figury:

162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až
3

m3 1,920

162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1
až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 9,600

171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05
04

t 3,840

171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 1,920

sut1 12,957

sut1 12,957 12,957

Použití figury:

997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 12,957

997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 22,644

997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 181,398

997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 35,219

sut2 22,644

sut2 35,601-sut1 22,644

Použití figury:

997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 22,644

997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 317,016

997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 35,219

v 2,380

výkop pro základ plotové zdi 0,000

v 0,7*(1,2+2,2) 2,380

Použití figury:

131213101 Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně m3 2,380

162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až
3

m3 1,920

z 0,460

plotová zeď 0,000

z (0,12+0,08)*(1,4+0,9) 0,460

Použití figury:

174111101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně m3 0,460

162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až
3

m3 1,920

Stavenik031
Přechod pro chodce na ulici Komenského ve Valašském Meziříčí

Strana 15 z 15


